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Styrelsens sammansättning under året: 

Peter Knutas   ordförande  2024 

Lena Mührer   vice ordförande 2023 – 2024  

Pia Jakobsson (Jakobs)  kassör  2023 – 2024  

Lennart Johansson  sekreterare  2023 – 2024 

Ammi Ekeroth  ledamot  2024 – 2025 

Filip Ahlsten   ledamot  2024 – 2025 

Elin Broberg   ledamot  2024 – 2025   

Styrelsen har hållit 9 sammanträden under året. Styrelsen har mellan sammanträdena haft 

kontakt via mail och telefon. 

Föreningen hade den 31 december 327 betalande medlemmar, varav 47 enskilda och 140 

familjemedlemskap (där varje familj räknas som två medlemmar enligt hembygdsförbundets 

anvisningar), en minskning med 3 medlemmar mot 2023. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomiska resultat 2024 är 78.767:81 kr, vilket styrelsen föreslår överföres i 

ny räkning. Tillgångar vid årets slut uppgick till 1.505.444:32 kr, avsättningar till 8.566:85 och 

skulder till 0,00 kr. Ekonomin i övrigt framgår närmare av särskild redovisning. 

Verksamhet 

Nedan redovisas genomförda aktiviteter summariskt, medan närmare information om de oli-

ka evenemangen finns på föreningens hemsida www.hembygd.se/eksta under Press-klipp 

och Bildgalleri 

Årsmöte 

Vid årsmötet, som genomfördes den 14 mars, deltog 27 medlemmar. Årsmötesförhandlingar-

na klarades snabbt av under Jan Olov Vesterbergs effektiva ordförandeskap. Lauparefolki, 

en grupp från Kulturskolan, underhöll med blandad musik från olika delar av världen. Mötet 

avslutades traditionsenligt med kaffe och tårta. 

Digitalisering av foton – öppet hus 

Ett 25-tal personer kom till bygdegården den 14 april för att titta på gamla foton som finns i 

föreningens ägo. Träffen var en upptakt i arbetet med att digitalisera gamla bilder från Eksta, 

för att därigenom göra dessa mer tillgängliga för allmänheten 

 

 

http://www.hembygd.se/eksta


 

Valborgsmässofirande 

Uppskattningsvis 200 personer hade sökt sig till Kronvalls fiskeläge för sedvanligt valborgs- 

firande. Där underhöll ”Alla-kan-sjunga-kören” med vårsånger under ledning av Sofia Lilja 

och tal till våren hölls av kriminalförfattare Maria Grund. Eksta IF sålde varm korv och kaffe i 

Kronvallsboden. 

Cykelutflykt 

Det var en blåsig kväll, den 13 juni, som ett 20-tal tappra cyklister mötte upp för årets 

cykelutflykt. Första stopp var vid Helge Olsson och hans samling av båtmotorer och annat 

med marin anknytning. Turen gick sedan via Djupvik, Sandhamn och Brime till Valbybodars 

fiskeläge i Fröjel, där Ann-Christin Wallin och Hans Jakobsson berättade om fiskeläget. Där 

avnjöts också medhavd förtäring. 

Grillkväll vid Kronvall 

Den 8 augusti samlades ett 30-tal personer runt grillen vid Kronvallsboden. Det var en ljum 

augustikväll och deltagarnas ålder var från 2 veckor och uppåt. 

Föredrag om Gotlandshusets historia 

Intresset var stort när Lars Bäckman i bygdegården höll föredrag med bilder om Gotlandshu-

sets historia. Ett 70-tal personer lyssnade när Lars med stor kunnighet och entusiasm be-

rättade om hur vårt boende utvecklats under olika århundraden. 

Höstfest 

Den traditionella höstfesten i bygdegården genomfördes den 1 november. Ett 60-tal gäster 

träffades för att efter en tipspromenad avnjuta ärtsoppa (varmkorv), punsch, smörgås och 

gotlandsdricka, som den 10-hövdade festkommittén på ett förtjänstfullt sätt försåg deltagarna 

med. Elin Andersson Stjärnarve och Janne Manni ledde allsång och svarade även för 

kvällens underhållning, innan det var dags för kaffe, bakelse och prisutdelning i tipsprome-

nad och lotterier. 

Ekonomiskt överskott från festen har gått till dels Birkagården, dels till underhåll av hockey-

rinken (via Eksta IF). 

Övrigt 

Kronvallsboden 

Städning och tillsyn ombesörjes av styrelsens ledamöter. Såväl gästbok som insatta bidrag 

via Swish och kontanter i myntboxen vittnar om att boden är både välbesökt och uppskattad. 

En informationstavla om bodens historia har satts upp (står utanför boden sommartid). 

En ny lysstång har införskaffats, då den gamla brustit, som planeras sättas upp under våren 

2025. 

Reparation av väggen, som skadades vid stöld och skadegörelse föregående år, har genom-

förts av Ove Nilsson, och ny brandsläckare har införskaffats. 

Föreningen har fått en äldre skiss, upprättad av korumpianen Erik Olsson, med förslag på 

hur den ursprungliga lysstången skulle kunna utföras. En kopia av skissen ska efter inram-

ning sättas upp i boden. 

En bänk till minne av bortgångne Harald Zetterström har anordnats vid boden. Därutöver har 

två nya bänkbord (förutom två befintliga) utplacerats där.  

Båthuset vid Djupvik, tremänningen 

Båthuset har under sommaren varit uthyrt till Sandholme Gård. 

En eldriven pump har inköpts för att tömma tremänningen på vatten. 

 



 

Rastplats vid Bopparve kors 

Tillsyn och skötsel av rastplatsen vid Bopparve kors sker på ett förtjänstfullt sätt av med- 

lemmar i föreningen.  

Vallans kvarn 

Under en storm i början av 2022 blåste vingarna av Vallans kvarn (axeln brast). Reparation 

av detta pågår. 

Kvarnen vid Hägur 

Ansökan om bidrag för upprustning av kvarnen har ingivits och beviljats av länsstyrelsen. 

Åtgärderna ska genomföras under 2025.  

Djupviks hamn 

Hembygdsföreningen har lämnat bidrag till hamnens dag som genomfördes den13 juli. 

Arvet – hållbar kulturarvsturism 

Föreningen har genom sin ordförande deltagit i ”Arvet – hållbar kulturarvsturism”, ett utveck-

lingsprogram finansierat av Region Gotland, EU och Gotlands Museum. 

Minnesgåvor avlidna medlemmar 

Gåvor har inkommit till minne av Harald Zetterström, Bo Lautin och Ingemar Zackrisson. 

Medlemskontakt 

Mailutskick med information till alla medlemmar med e-postadress har skett 15 gånger under 

året (därutöver har avisering via mail om nyheter på hemsidan skickats ut vid ytterligare 16 

tillfällen till 100-talet medlemmar som anmält intresse för detta). Vid årets slut saknades e-

post-adresser till 7 medlemmar, som får vissa utskick per brev. 

Föreningen har under Svenska hembygdsförbundets portal en egen hemsida 

(www.hembygd.se/eksta). Där kan alla informera sig om Eksta och dess hembygdsförening, 

om planerade aktiviteter samt om genomförda aktiviteter genom bildgalleri och pressklipp. 

Ett Instagram-konto har öppnats under året. 

Hembygdsföreningen utnyttjar även Facebook-gruppen ”Eksta socken på Gotland” för att in-

formera. 

Ett FiS-blad har delats ut under året. 

Avrapportering från verksamhetsplan 2024 

Föreningen ska anordna egna aktiviteter: se under ”Verksamhet” ovan 

Arbeta med digitalisering av gamla foton: öppet hus 14 april, se under ”Verksamhet” ovan. 

Arbeta för renovering av kvarnen vid Hägur: ansökan om bidrag som beviljats, se under 

”Övrigt” ovan 

Anordna ny lysstång, laga skadad vägg vid Kronvallsboden: stång införskaffad, vägg lagad, 

se under ”Övrigt” ovan 

Samverka med och delta i aktiviteter med andra föreningar: Strandstädning har genomförts 

tillsammans med övriga föreningar, idrottsföreningen sålde varm korv/kaffe vid valborgsfiran-

de. 

Marknadsföring och försäljning av sockenboken: marknadsföres bl a på hemsidan och går att 

köpa vid Hemse Krut- & Pappershandel. Föreningen har sålt 1 exemplar under året.  

 



 

Vuxenskolan 

Föreningen har även 2024 haft ett gott samarbete med Vuxenskolan i Hemse. 

Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort och hjärtligt tack för alla de frivilliga och ideella insatser som 

genomföres, ofta ”i det tysta”, av flera av föreningens medlemmar. Dessa insatser är helt 

avgörande för föreningens fortlevnad. 

  

 

Styrelsen för Eksta hembygdsförening 

 

 

Peter Knutas Lena Mührer Pia Jakobsson 

 

 

Lennart Johansson Ammi Ekeroth Filip Ahlsten 

 

 

Elin Broberg 

 


